



Associazione Italiana Contro le Leucemie - Linfomi e Mieloma Sezione Milano e Provincia Onlus

Bilancio consuntivo al 31 dicembre 2018

(con relativa relazione della società di revisione)

KPMG S.p.A.

18 aprile 2019

Associazione Italiana contro le Leucemie - Linfomi e Mieloma - Sezione di Milano e Provincia
Corso Matteotti 1 - Milano

Bilancio consuntivo al 31/12/2018 - Rendiconto gestionale (dati in €)

Oneri	2018	2017	Proventi	2018	2017
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE			1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE		
- Ricerca scientifica	208.817	125.000	1.1) Donazioni e lasciti	407.709	246.332
- Assistenza domiciliare	23.165	30.000	1.1.1) Donazioni da privati	248.392	179.216
- Supporto ai Dipartimenti di Ematologia	20.000	-	1.1.2) Donazioni da fondazioni	159.317	67.116
1.1) Oneri vincolati da Organi Istituzionali o da Terzi	251.982	155.000	1.2) Contributi da 5 per mille	231.838	224.248
- Aggiornamento scientifico	38.297	19.049	1.3) Contributi da ALL nazionale	58.796	88.106
- Servizi di assistenza	143.480	126.349	1.4) Quote associative	1.600	1.515
- Gestione progetto "AIL Accoglie"	62.117	70.511			
1.2) Altri oneri	243.895	215.909			
- Comunicazione istituzionale	69.392	70.645			
- Comunicazione 5 per mille	65.821	59.393			
- Quote associative ALL Nazionale	19.366	10.667			
- Personale e collaborazioni	98.135	101.310			
1.3) Oneri per comunicazione istituzionale	252.714	242.014			
Totale	748.591	612.923	Totale	699.943	560.201
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI			2) PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
- Uova di Pasqua	103.863	102.748	2.1) Uova di Pasqua	249.315	271.098
- Stelle di Natale	99.926	95.209	2.2) Stelle di Natale	198.449	176.487
- Natale con ALL e altre manifestazioni	172.521	120.779	2.3) Natale con ALL e altre manifestazioni	308.323	206.912
2.1) Totale oneri raccolta fondi	376.311	318.737			
2.2) Personale e collaborazioni	37.666	33.187			
Totale	413.976	351.923	Totale	756.087	654.497
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE, PROMOZIONALI E DI RACCOLTA FONDI	1.162.567	964.846	TOTALE CONTRIBUTI RICEVUTI E PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	1.456.030	1.214.699
3) ONERI FINANZIARI	2.159	5.300	4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	1.270	2.305
4) ONERI STRAORDINARI	43.269	2	5) PROVENTI STRAORDINARI		54.129
5) ONERI DI SUPPORTO GENERALE					
- Spese generali, amministrative e di gestione sede	84.005	90.086			
- Personale e collaboratori	81.668	87.339			
- Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	8.219	7.043			
- Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	9.679	8.960			
- Oneri diversi di gestione	521	546			
- Imposte sul reddito dell'esercizio	1.531	1.328			
Totale	185.624	195.303			
TOTALE ONERI	1.393.619	1.165.451	TOTALE PROVENTI	1.457.300	1.271.133
Risultato gestionale	63.681	105.682			
di cui:					
- Risultato libero d'esercizio	63.681	105.682			
- Risultato da donazioni vincolate da terzi					
TOTALE A PAREGGIO	1.457.300	1.271.133	TOTALE A PAREGGIO	1.457.300	1.271.133

Stato Patrimoniale

	Esercizio 2018	Esercizio 2017
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	18.256	13.235
7) Altre	18.256	13.235
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	<i>18.256</i>	<i>13.235</i>
II - Immobilizzazioni materiali	-	-
1) Fabbricati	1.676.742	1.810.008
progetto "AIL accoglie"	1.676.742	1.676.743
altri fabbricati	-	133.265
4) Altri beni	34.032	39.739
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	<i>1.710.774</i>	<i>1.849.747</i>
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>1.729.030</i>	<i>1.862.982</i>
C) Attivo circolante		
II - Crediti iscritti nell'attivo circolante	238.686	228.845
esigibili entro l'esercizio successivo	238.451	228.610
esigibili oltre l'esercizio successivo	235	235
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	500.000	400.000
2) Altri titoli	500.000	400.000
IV - Disponibilità liquide	507.106	384.003
1) Depositi bancari e postali	496.351	376.855
3) Denaro e valori in cassa	10.756	7.148
<i>Totale attivo circolante</i>	<i>1.245.792</i>	<i>1.012.848</i>
D) Ratei e risconti	40.877	1.488
<i>Totale attivo</i>	<i>3.015.699</i>	<i>2.877.318</i>

	Esercizio 2018	Esercizio 2017
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Patrimonio libero	626.950	563.269
1) Risultato libero d'esercizio	63.681	105.682
2) Risultato da esercizi precedenti	563.269	457.587
II - Fondo di dotazione dell'ente	51.646	51.646
III - Patrimonio vincolato	1.919.111	1.914.791
2) Patrimonio vincolato per decisione degli organi istituzionali	1.352.326	1.367.326
3) Patrimonio vincolato per decisione di terzi	566.785	547.465
<i>Totale patrimonio netto</i>	<i>2.597.707</i>	<i>2.529.706</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	163.502	150.198
D) Debiti	230.081	189.720
7) Debiti verso fornitori	213.848	150.054
12) Debiti tributari	7.507	9.197
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.727	12.537
14) Altri debiti	-	17.933
E) Ratei e risconti	24.409	7.693
<i>Totale passivo</i>	<i>3.015.699</i>	<i>2.877.318</i>